ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ЕЛЕЦ

от 18.11.2019 № 1884
О внесении изменений в постановление

администрации города Ельца от 19.05.2014
№ 765 «Об утверждении цен на услуги
Муниципального автономного учреждения

спортивного комплекса «Ледовый дворец

имени Анатолия Тарасова» (с изменениями

от 20.09.2017 № 1676, от 17.06.2019 № 946)

В целях улучшения финансового положения  Муниципального автономного учреждения спортивного комплекса «Ледовый дворец имени Анатолия Тарасова», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком регулирования цен и тарифов на товары, работы и услуги, оказываемые муниципальными предприятиями и учреждениями городского округа город Елец, принятым решением Совета депутатов городского округа город Елец от 10.03.2017 № 427 (с изменением от 22.05.2018 № 70), руководствуясь Уставом городского округа город Елец, администрация городского округа город Елец

        ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Ельца от 19.05.2014 № 765 «Об утверждении цен на услуги Муниципального автономного учреждения спортивного комплекса «Ледовый дворец имени Анатолия Тарасова» (с изменениями от 20.09.2017 № 1676, от 17.06.2019 № 946) изменения, изложив приложение «Цены на услуги, работы Муниципального автономного учреждения спортивного комплекса «Ледовый дворец имени Анатолия Тарасова» к постановлению в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о.заместителя главы администрации городского округа город Елец М.В. Селянину.

Глава городского округа город Елец                                                         Е.В. Боровских

Австриевских Татьяна Сергеевна

28527

Вносит

И.о. председателя комитета экономики

и развития малого и среднего

предпринимательства администрации

городского округа город Елец                                                         Т.С. Австриевских
Согласовано

И.о. первого заместителя главы администрации
городского округа город Елец                                                         Н.М. Родионов

Заместитель главы администрации
городского округа город Елец                                                         Д.Н. Климов
И.о. заместителя главы администрации
городского округа город Елец                                                         М.В. Селянина

Председатель правового комитета

администрации городского

округа город Елец                                                                             Е.В. Ершова
Управляющий делами

администрации городского

округа город Елец                                                                             В.И. Устинов

Приложение к постановлению

администрации городского округа

город Елец от ____________№ ___

«Приложение к постановлению

администрации города Ельца

от 19.05.2014 № 765

Цены на услуги, работы Муниципального автономного учреждения

спортивного комплекса «Ледовый дворец имени Анатолия Тарасова»

	№ п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Цена услуги

(без НДС),
 руб.

	1
	  Массовое катание на льду (согласно расписанию)¹

	1.1
	  На общих основаниях (без льгот):

	- разовое посещение
	1 час
	120

	- абонемент
	10 посещений
	1 000

	- абонемент
	20 посещений
	1 800

	1.2
	  На льготных основаниях:

	1.2.1
	семейный сеанс (дети в возрасте от 8 лет до 10 лет включительно и их родители)

(при предъявлении паспорта с отметкой о детях на стр. 16-17)

	- разовое посещение
	1 час
	80²

	- абонемент
	10 посещений
	700²

	1.2.2
	для ветеранов, пенсионеров, инвалидов, членов многодетных семей в будние рабочие дни (при предъявлении удостоверения установленного образца)

	- разовое посещение
	1 час
	70²

	- абонемент
	10 посещений
	600²

	1.2.3
	Спортивное  катание (сеанс катания для спортсменов отделений (секций) фигурного катания и хоккея спортшкол)
	1 чел/час
	50

	1.3
	«Дружная компания: 3+1» (вход для четырех посетителей по цене трех билетов без льгот, приобретенных в комплекте на 1 сеанс)
	1 час
	360

	1.4
	Обучение навыкам катания на коньках
с инструктором (от 1 до 3 чел., без учета стоимости входного билета (абонемента), по предварительной записи)
	1 чел./час
	200

	2
	Прокат спортивного инвентаря и оборудования

	2.1
	Коньки (пара)
	1 час
	80

	2.2
	Фигура «Ассистент начинающего фигуриста»
	1 час
	150

	2.3
	Комплект детского защитного снаряжения (шлем, налокотники, наколенники)
	1 час
	100

	3
	Заточка коньков
	1 пара
	120

	4
	Сушка спортивной формы и инвентаря, одежды, обуви в сушильном шкафу
	1 час
	100

	5
	Занятия в тренажерном зале

	5.1
	На общих основаниях (без льгот):

	- разовое посещение
	1 час
	80

	- абонемент
	12 часов
	800

	- абонемент
	24 часа
	1 450

	5.2
	На льготных основаниях:

	5.2.1
	для подростков в возрасте от 14 до 17 лет включительно (при предъявлении паспорта)

	- разовое посещение
	1 час
	70²

	- абонемент
	12 часов
	700²

	- абонемент
	24 часа
	1 200²

	5.2.2
	для ветеранов, пенсионеров, инвалидов ³, членов многодетных семей в период с 10-00 ч. до 17-00 ч. (рабочие дни), с 10-00 ч. до 14-00 ч. (в выходные и праздничные дни)
(при предъявлении удостоверения установленного образца)

	- разовое посещение
	1 час
	60²

	- абонемент
	12 часов
	600²

	- абонемент
	24 часа
	1 100²

	5.3
	Индивидуальное занятие с инструктором
	1 час
	220

	6
	Предоставление помещений во временное пользование

	6.1
	Ледовая арена для физкультурно-спортивной деятельности (тренировок, сборов, соревнований по хоккею и фигурному катанию) и сеансов корпоративного катания:

	- с 06-00 ч. до 08-00 ч.
	1 час
	2 500

	- с 08-00 ч. до 23-00 ч.
	1 час
	3 500

	- с 23-00 ч. до 01-00 ч.
	1 час
	2 500

	6.2
	Тренажерный зал для физкультурно-оздоровительных занятий
	1 час
	1 000

	6.3
	Хореографический класс для физкультурно-оздоровительных и танцевальных занятий
	1 час
	500

	7
	Входной билет на хоккейный матч (турниры областного и муниципального уровней) для зрителей от 15 лет и старше ⁴
	1 штука
	10

	8
	Выполнение работ по монтажу, демонтажу и техническому обслуживанию рекламно-информационных материалов

	8.1
	Внутренняя поверхность хоккейного борта (согласно планограмме размещения):

	- №№ 39-40, 1-2 (участок между синими линиями восточной стороны)
(размер 1 рекламного места: 3,2х1,0 м)
	1 кв. м/месяц
	500

	- №№ 3-12 (участок от синей линии восточной стороны через южную сторону до юго-западного виража);

- №№ 29-38 (участок от конца северо-западного виража через северную сторону до синей линии восточной стороны)

(размер 1 рекламного места: 4,0х1,0 м)
	1 кв. м/месяц
	400

	- №№ 13-18 (участок от начала юго-западного виража до ближней синей линии западной стороны);
- №№ 23-28 (участок от дальней синей линии западной стороны до окончания северо-западного виража)

(размер 1 рекламного места: 3,2х1,0 м)
	1 кв. м/месяц
	200

	- №№ 19-22 (участок между синими линиями западной стороны)
	1 кв. м/месяц
	250

	8.2
	Внутренняя поверхность стен
	1 кв. м/месяц
	450

	9
	Платная стоянка автомобильного транспорта (с 20-00 ч. до 08-00 ч.)

	9.1
	Легковой автомобиль
	1 машино- место
	40

	9.2
	Грузопассажирский автомобиль (микроавтобус)
	1 машино-место
	50

 Примечания:

¹ - ребенок до 7 лет включительно - бесплатно (при предъявлении свидетельства о рождении и в сопровождении взрослого (с оплатой услуги);
² - оплата за услуги и пропуск посетителей со льготными билетами (абонементами) осуществляется при предъявлении соответствующих документов;
³ - оплата услуги на льготных основаниях доступна следующим категориям инвалидов:

• инвалиды с нарушениями слуха и речи,
• инвалиды с нарушениями опорно-двигательного аппарата,
• инвалиды с нарушениями умственного развития;
       ⁴ - для зрителей до 14 лет включительно – бесплатно (при предъявлении свидетельства о рождении/паспорта).».
Список рассылки

Постановления администрации городского округа город Елец

 от ________№________

«О внесении изменений в постановление администрации города Ельца от 19.05.2014 № 765 «Об утверждении цен на услуги Муниципального автономного учреждения спортивного комплекса «Ледовый дворец имени Анатолия Тарасова» (с изменениями от 20.09.2017 № 1676)»

	№ п/п
	Получатель
	Кол-во экземпляров
	Подпись

	1.
	Комитет экономики и развития малого и среднего предпринимательства администрации городского округа город Елец
	1

	2.
	Комитет по физической культуре и спорту администрации городского округа город Елец
	1

	3.
	МАУ СК «Ледовый дворец имени Анатолия Тарасова»
	1

	4.
	МАУ «Редакция городской общественно-политической газеты «Красное знамя»
	1